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Kobiety są wspaniałe

Dzisiaj 8 marca-  Międzynarodowy Dzień Kobiet. Dawno minęły czasy, gdy przysłowiowe „goździki i rajstopy” były
podstawą obchodów  tego święta.  Nic nie stoi jednak na przeszkodzie, by uczcić ten dzień, wręczając młodszym i
starszym dziewczynkom i kobietom przyjemny prezent, np. książkę. 

 

Taki  podarunek można wybrać z listy poniżej:

1.Damy, dziewuchy, dziewczyny. Historia w spódnicy

Cześć, jestem Heńka. Chcę Ci przedstawić moje koleżanki. Już dawno nikt ich nie odwiedzał, a mają mnóstwo
fantastycznych historii w zanadrzu. Dziesięciolatka na tronie, rymopiska, pierwsza kobieta chirurg, alpinistka, kobieta
szpieg… Bohaterki i buntowniczki. Na pewno się polubicie! Bo możesz być jak one.

 W książce występują: 

Anna Henryka Pustowójtówna – dziewczyna z powstania styczniowego

Izabela Czartoryska – niestrudzona kolekcjonerka osobliwości

Krystyna Krahelska – bez której nie byłoby warszawskiej Syrenki

Krystyna Skarbek – agentka, która wyprzedziła Jamesa Bonda

…i wiele innych dziewczyn, które nie uznają słowa „niemożliwe”!

Mamy swoją historię. Stworzoną przez kobiety, które wbrew społecznym ograniczeniom realizowały swoje pasje i
miały wpływ na rzeczywistość. Pora odzyskać ich życiorysy. Książka Anny Dziewit-Meller opowiada o Polkach, którym
wiele zawdzięczamy. Naukowczynie, pisarki, królowe i nauczycielki: cała zgraja silnych prababek, dzięki którym
wiemy, że determinacja i wiara w równość przynoszą efekty. (Sylwia Chutnik)

 

2. Opowieści na dobranoc dla młodych buntowniczek. 100 historii niezwykłych kobiet

Opowieści na dobranoc dla młodych buntowniczek, historie stu bohaterskich kobiet od Elżbiety I po Serenę Williams,
to nowe wersje bajek stworzone, by zainspirować wszystkie dziewczynki. Książka, zilustrowana przez sześćdziesiąt
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artystek ze wszystkich zakątków świata, to najhojniej finansowana oryginalna publikacja w dziejach crowdfundingu.
Wsparli ją czytelnicy z ponad siedemdziesięciu pięciu krajów świata. Prawa do tytułu sprzedano do dwudziestu ośmiu
krajów i liczba ta stale rośnie!

 Wszystkie historie są utrzymane w konwencji bajki i każda składa się z jednostronicowego tekstu oraz portretu.
„Każda z tych stu historii dowodzi, że wierząc w coś całym sercem, zyskujemy siłę, by zmieniać świat” – czytamy w
przedmowie. Ten zbiór zainspiruje nie tylko najmłodszych, ale i nieco starszych do tego, by wierzyli we własne siły,
marzyli odważnie i pielęgnowali w sobie wewnętrzną siłę.

 3. Superbohaterki

Kto zajrzał do środka Ziemi, a kto wysłał w kosmos rakietę? Kto odkrył dinozaury, a kto pierwszy wykreślił mapę dna
oceanu? Superbohaterki!

 W książce znajdziesz sylwetki czternastu niezwykłych kobiet, które zmieniły świat. Poznasz też ciekawostki i
informacje z przeróżnych dziedzin nauki. A na deser czekają na Ciebie zadania i doświadczenia do wykonania.

 Eksperymentuj odważnie i odkrywaj świat na własną rękę. Bądź jak Superbohaterki!

 4. Była sobie dziewczynka

Co robiły dziewczynki w czasach prehistorycznych? Czym bawiły się w starożytnej Grecji? Jak upływało im dzieciństwo
w epoce wiktoriańskiej? Dlaczego w dawnych Chinach nie mogły jeść posiłków z obojgiem rodziców? Kto nadawał im
imiona w państwie Azteków? W jakich rejonach świata mogły już wieki temu decydować o własnej przyszłości, a gdzie
nie mogą do dziś?

 Autorzy uwielbianej przez dzieci serii o Ancyklopku przedstawiają inspirującą książkę, dzięki której młode czytelniczki
mogą poznać losy swoich rówieśniczek z różnych epok historycznych i zrozumieć, jak to dobrze być współczesną
dziewczynką. Mimo wszystko. Bo ludzie często nie zdają sobie sprawy, jak wiele mają szczęścia. A Ty?

 5. Wielkie małe kobietki

Zbiór opowiadań o dzieciństwie słynnych kobiet. Jak dorastały Agata Christie, Coco Chanel, Edith Piaf, Audrey
Hepburn oraz Maria Skłodowska-Curie? Skąd wzięły się ich pasje i zainteresowania, jak zaczęły się ich kariery?
Autorka w pięciu ciepłych opowiadaniach zdradza tajemnice z życia małych bohaterek. Całość wzbogacona jest
notkami biograficznymi, z których czytelnicy dowiedzą się, gdzie kończą się fakty a zaczyna literacka fikcja. Inspiracja
dla każdej młodej damy zamierzającej dokonać w przyszłości wielkich rzeczy.

6. Nadzwyczajnie wspaniałe kobiety, które zmieniły świat

Książka o nadzwyczajnie wspaniałych kobietach, które na trwałe zapisały się na kartach historii, zmieniając oblicze
świata.

 To trzynaście pasjonujących życiorysów niezwykłych i utalentowanych kobiet. To opowieść o marzeniach, odwadze i
determinacji. To przekaz o wolności, walce z ograniczeniami i sile kobiet.

 Inspiruj się wybitnymi kobietami i przygotuj się na własne wyzwania. Wznieś się wysoko niczym Amelia Earhart,
rewolucjonizuj modę jak Coco Chanel, wzoruj się na estetyce Fridy Kahlo i dokonuj odkryć naukowych biorąc za
przykład Marię Skłodowską-Curie!

 Zbiór fascynujących opowieści, faktów i ciekawostek o wyjątkowych kobietach i ich osiągnięciach, ilustrowany
niepowtarzalną grafiką, stanowi pasjonującą lekturę o wysokich walorach intelektualnych, edukacyjnych i
artystycznych. Niezbędna pozycja na półce każdej nadzwyczajnie wspaniałej kobiety – niezależnie od wieku!

7. Dziewczyny mają moc. Chcemy być sobą

„Dziewczyny mają moc” to historie wspaniałych, silnych, dumnych i nieustraszonych młodych dziewczyn, które są
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dowodem na to, że płeć nie ma znaczenia, a bycie dziewczyną nie ma granic.

 Biegaczki, triathlonistki, baletnice i żołnierki. Wokalistki, lekarki, biolożki i lekkoatletki. Artystki, szalone przyjaciółki,
nieustraszone odkrywczynie. Córki i siostry. To im dedykowana jest książka Kate T. Parker. To dla nich i dzięki nim
powstała książka-album, której zawartość zapoczątkowała światową rewolucję w mówieniu o kształtowaniu się
dziewczęcej tożsamości.

 Długo wyczekiwana na polskim rynku książka Kate T. Parker „Dziewczyny mają moc”, wyrasta ze sprzeciwu wobec
stereotypów płciowych, które odbierają dorastającym dziewczętom pewność i wiarę w siebie. Zdjęcia na
Instagramowym koncie fotografki wywołały medialną burzę i rozpoczęły globalną dyskusję o konieczności zmiany
narracji o dziewczęcości i kobiecości.

 

Wszystkim Paniom i dziewczynkom w dniu naszego  święta życzę dużo radości i zdrowia!

Dopełnieniem tych życzeń niech będzie piosenka, link poniżej:

https://www.youtube.com/watch?v=5HdHr6k-Hsw

 

https://www.youtube.com/watch?v=5HdHr6k-Hsw

